
1 
 

COMPANIA  NAŢIONALĂ DE  CĂI  FERATE „CFR” - S.A. 
Registrul Comerţului  J/40/9774/1998, CUI : RO 11054529 

Sucursala Regionala de Căi Ferate Cluj 
Registrul Comerţului J12/ 1921/ 2003; CUI 15586731 

P-ţa A. Iancu nr.17, Cluj Napoca, România 
                                                              www.cfr.ro; e-mail:office.srcfcluj@cfr.ro; cod postal:400117    F 4  

Tel. 0264592321; Fax:0264594712; Tel. CFR: 123001 

                                                                                                          

 
COMPANIA NATIONALA CAI  FERATE "CFR"SA 

SUCURSALA REGIONALA CF CLUJ, DIVIZIA COMERCIALĂ 
Sediul : Localitatea Cluj, P-ta. Avram Iancu, nr. 17 

                            
 
 

Organizează : 
 
- în data de 08.02.2023, ora 9,00 la sediul Sucursalei Regionala CF Cluj - Divizia Comercială - Serviciul 

Afaceri Patrimoniale, licitație publică, pentru închirierea următoarelor locații: 
 

Nr. 
crt. 

poz Staţia CF / zona 
Suprafaţa (mp) 

Tarif minim de 
pornire a licitaţiei 
(lei/mp/lună fără 

TVA)

Obiect de activitate 

Obs 

Spaţiu Teren Spaţiu Teren
1 

28 Apahida St 188,16 0,00 8,00 0,00 
spațiu pentru depozitare și 
comercializare materiale de 
construcții 

 

2 32 Baia Mare - stație 1,00 0,00 150,00 0,00 spațiu amplasare automat de cafea 
si bauturi calde 

 

3 
22 

Baia Mare stație 11,00 0,00 47,00 0,00 spațiu pentru comercializare 
produse de patiserie, cafea și 
băuturi răcoritoare 

 

4 
10 Bixad St 0,00 100,00 0,00 3,11 

suprafață chei depozitare materiale 
construcții 

 

5 36 Botiz - hm 53,00 0,00 25,00 0,00 spațiu birou și magazie depozitare 
materiale de construcții 

 

6 33 Gherla - statie 83,20 0,00 25,00 0,00 spațiu producție și vânzare 
produse panificație, magazin 
alimentar     

 

7 37 Gherla - statie 0,00 1.338,00 0,00 5,00 parcare autoturisme cu plata
8 26 Halmeu - statie 7,50 0,00 100,00 0,00 spațiu birou declarant vamal
9 27 Halmeu - statie 16,80 0,00 100,00 0,00 spațiu birou declarant vamal

10 
23 Oradea - statie 204,93 0,00 12,70 0,00 

spațiu expoziție permanentă de 
modelism feroviar și activități 
comerciale 

 

11 
25 Oradea - statie 51,30 0,00 50,00 0,00 

spațiu birou și dormitor pentru 
personal feroviar 

 

12 31 Oradea Est - Statie 6,60 0,00 26,00 0,00 spațiu birou 
13 35 Oradea Vest - statie 0,00 750,00 0,00 3,50 chei încărcare-descărcare-

depozitare produse minerale
 

14 34 Rodna Veche hcv 0,00 1.500,00 0,00 3,20 teren pt amplasare constructie 
provizorie în vederea depozitării și 
vânzării de produse alimentare și 
nealimentare, acces auto și parcare

 

15 
11 Sighetu Marmatiei St 0,00 418,00 0,00 3,84 

suprafață chei încărcare-descărcare 
și depozitare material lemnos

 

16 
30 

Valea Vișeulei st 53,35 0,00 15,00 0,00 spațiu pentru cafe-bar și magazin 
alimentar 

 

17 
17 

Zalău stație 1,00 0,00 1.315,00 0,00 spațiu amplasare automat de 
băuturi calde/reci/food/plăți

 

In vederea participării la licitaţie este necesara achizitia caietului de sarcini si achitarea urmatoarelor taxe: 

- taxa de participare la licitatie 133,33 lei+TVA; 

 

 

SR EN ISO 9001:2015 
Certificat SMC Nr. 301 
SR EN ISO 14001:2015 
Certificat SMM Nr. 114 

 

 

SR EN ISO 9001:2015 
Certificat SMC Nr. 301 
SR EN ISO 14001:2015 
Certificat SMM Nr. 114 



2 
 

- taxa caiet de sarcini 415,04 lei+TVA; 
- garantie participare licitatie calculata la nivelul triplului tarifului minim de pornire la licitatie pentru locatia 

respectiva . 
Garantia de participare la licitatie se returneaza in cazul neadjudecarii licitatiei.  
Taxa de participare si taxa pentru caietul de sarcini nu se returneaza. 
Documentatia necesara participarii la licitatie (taxe si caiet de sarcini) se poate procura si se va depune in plic 

inchis, redactata in limba romana, în zile lucrătoare (luni - vineri) între orele 9,00 – 13,00 până la data de 
03.02.2023, ora 13,00 la sediul Sucursalei Regionala de Căi Ferate Cluj Divizia Comercială - Serviciul Afaceri 
Patrimoniale  (e-mail sva.cluj@cfr.ro, tel/fax.0264450144)  
 


